Formulário disponibilizado por SGRH

REQUERIMENTO PARA CANDIDATURA

Serviço de Gestão de Recursos Humanos

Exma. Senhora Presidente do Conselho de Administração da

Unidade Local de Saúde Lisboa Ocidental, E.P.E.

Solicito a minha admissão no procedimento concursal para o recrutamento de um assistente técnico (a).

DADOS PESSOAIS

Nome

Data de nascimento / /  Género: feminino ☐masculino ☐

Contribuinte N.º     Cartão de Cidadão N.º _ - Válido até _/ /

Cédula Prof. N.º  Válido até /  / Nacionalidade

Morada:

Código postal - _  Localidade

Telemóvel Email @

SITUAÇÃO ATUAL DO TRABALHADOR

Instituição onde exerce actualmente funções

Carreira Categoria

Vínculo

Formulário disponibilizado por SGRH

DECLARAÇÕES

☐ Declara, sob compromisso de honra e em alíneas separadas, possuir todo os requisitos exigidos no artigo 17.º da

Lei n.º35/2014, de 20 de junho, nomeadamente:

a) Nacionalidade portuguesa, quando não dispensada pela Constituição, por convenção internacional ou por

lei especial;

b) 18 anos de idade completos;

c) Não inibição do exercício de funções públicas ou não interdição para o exercício daquelas que se

propõe desempenhar;

d) Robustez física e perfil psíquico indispensáveis ao exercício das funções;

e) Cumprimento das leis de vacinação obrigatória.

☐ Declara que, de forma livre, esclarecida, específica e inequívoca dá consentimento expresso (cfr. Art 6º, nº1 al.a)

do RGPD) para que os meus dados sejam tratados pelo Centro Hospitalar de Lisboa Ocidental, E.P.E para efeitos do

procedimento concursal e enquanto o mesmo for válido;

☐ Declara que as informações e os documentos apresentados são verdadeiros e autênticos.

DOCUMENTOS QUE ANEXA À CANDIDATURA

☐ Certificado de habilitação académica, ou de outro documento idóneo, legalmente reconhecido para o efeito, com

indicação da nota final obtida;

☐ Um exemplar do curriculum vitae em formato modelo Europeu, devidamente datado e assinado, que proceda a uma

descrição das atividades desenvolvidas, de forma a dar resposta aos parâmetros estabelecidos, com referência e

apresentação dos anexos que comprovam os mesmos.

☐ Outros:

Data: , / /  Assinatura